

各 位

会 社 名 株式会社 幸楽苑ホールディングス
 代表者の役職氏名 代表取締役社長 新井田 昇
 (東証第一部 コード番号 7554)
 問 い 合 わ せ 先 常務取締役 渡辺 秀夫
 T E L 024-943-3351
<https://hd.kourakuen.co.jp/>

2022年3月期8月度売上推移速報に関するお知らせ

2022年3月期8月度の直営店売上速報値の集計ができましたので、お知らせ申し上げます。

直営店既存店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	140.2	118.1	95.5	94.7	86.2		103.6
お客様数	%	前期比	139.0	115.2	92.8	94.0	88.2		102.6
お客様単価	%	前期比	100.9	102.6	102.8	100.8	97.8		101.0
月末店舗数	店		437	434	434	433	432		

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比								103.6
お客様数	%	前期比								102.6
お客様単価	%	前期比								101.0
月末店舗数	店									

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
 2. 売上高及びお客様単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

<月間動向>

8月度は緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置が継続された影響を受け、前期比売上高は86.2%で着地しました。

厳しい状況が続く中、モバイルオーダーの401店舗への導入や東北149店舗での楽天イーグルス応援キャンペーンなど、コロナ禍におけるお客様のニーズにお応えするための取り組みを展開し、コロナ禍前の「前々期」との比較では実質約7割を維持しております。

<月次トピックス>

1. モバイルオーダーを全店に導入拡大

幸楽苑はらーめんチェーン「幸楽苑」において、これまで224店舗に導入されていたモバイルオーダーを8月13日(金)より401店舗に導入拡大いたしました。

コロナ禍により需要の高まるテイクアウトの利便性向上と、店内の三密(密閉・密集・密接)回避によりお客様に安心安全をお届けしてまいります。



導入開始日：2021年8月13日(金)

導入店舗数：401店

決済方法：店頭決済(順次オンライン決済を追加予定)

受取方法：店内での受取

2. 楽天イーグルス応援キャンペーンを実施

幸楽苑はみなさまの新しいハッピーを叶える企業としてコミュニケーションスローガン「All New Happy! 新しいしあわせ、次々と。」を掲げています。本キャンペーンでは、楽天イーグルスがホームゲームで勝利した翌日に、東北全店の合計 149 店舗で合言葉を伝えると、イトインのお客様限定でお食事が合計金額から10%OFFになる「白星企画」を実施。合言葉は試合当日のスタジアム内 Kobo ビジョンで放映される CM で幸楽苑の CKO（チーフ・これから・オフィサー）に就任したきゅりーばみゅばみゅさんが教えてくれます。



3. つけ麺食べ比べを期間限定で実施

幸楽苑は8月19日から9月1日までの期間限定で、つけ麺食べ比べセットを販売いたしました。食べ比べは例年実施しており、今年もお客様よりご好評いただきました。



直営店全店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	135.8	114.2	92.3	91.8	83.7		100.3
お客様数	%	前期比	135.7	112.4	90.5	91.9	86.3		100.2
お客様単価	%	前期比	100.1	101.7	101.9	99.9	97.0		100.1
月末店舗数	店	前期	449	446	446	445	445		
		当期	437	434	434	433	432		
	%	前期比	97.3	97.3	97.3	97.3	97.1		

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比								100.3
お客様数	%	前期比								100.2
お客様単価	%	前期比								100.1
月末店舗数	店	前期								
		当期								
	%	前期比								

(参考)

【2021年3月期売上推移速報】

直営店既存店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	50.0	62.2	71.5	74.5	72.6	77.9	68.3
お客様数	%	前期比	47.9	62.6	72.5	75.8	71.8	77.5	68.1
お客様単価	%	前期比	104.3	99.4	98.7	98.4	101.1	100.6	100.2
月末店舗数	店		426	419	423	422	422	423	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	109.7	86.7	74.5	72.8	76.1	87.1	83.0	75.2
お客様数	%	前期比	108.5	84.6	72.3	71.4	75.1	85.5	81.5	74.4
お客様単価	%	前期比	101.1	102.5	103.0	102.1	101.4	101.8	101.8	101.1
月末店舗数	店		425	425	432	434	434	434		

直営店全店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	45.8	56.0	65.1	68.4	66.7	71.6	62.4
お客様数	%	前期比	43.8	56.1	65.6	68.8	65.5	70.6	61.8
お客様単価	%	前期比	104.7	99.9	99.3	99.3	102.0	101.4	101.0
月末店舗数	店	前期	513	512	511	509	506	504	
		当期	449	446	446	445	445	445	
	%	前期比	87.5	87.1	87.3	87.4	87.9	88.3	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	98.4	79.4	69.0	69.2	72.3	80.8	77.2	69.2
お客様数	%	前期比	97.3	77.2	67.2	68.3	72.3	81.5	76.3	68.5
お客様単価	%	前期比	101.1	102.8	102.7	101.4	100.1	99.0	101.1	101.1
月末店舗数	店	前期	503	505	475	471	464	465		
		当期	445	443	443	442	439	437		
	%	前期比	88.5	87.7	93.3	93.8	94.6	94.0		

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
 2. 売上高及びお客様単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

以 上